



03.05.2023 290 №

03.05.2023 № 290

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 28 марта 2008 г. № 74 «О порядке представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 февраля 2009 г. № 51, от 15 марта 2010 г. № 57, от 23 апреля 2014 г. № 129, от 27 мая 2015 г. № 198, от 23 октября 2019 г. № 432):

в перечне документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), утвержденном указанным постановлением:

в пункте 5 слова «(консолидированного бюджета)» исключить;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов.»;

сноску «\*» исключить;

2) от 25 июня 2015 г. № 231 «Об осуществлении мониторинга и оценки качества управления финансами муниципальных образований Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 ноября 2015 г. № 407, от 28 декабря 2016 г. № 576, от 11 апреля 2018 г. № 118, от 10 июня 2020 г. № 294):

в пункте 4 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в Порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления финансами муниципальных образований Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в абзаце двенадцатом пункта 5 слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в абзаце девятом пункта 7 слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

в наименовании приложения № 2 к Порядку слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального округа (городского округа)»;

3) от 29 ноября 2019 г. № 511 «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских округов и Порядка определения и установления предельного уровня софинансирования Чувашской Республикой объема расходного обязательства муниципального округа и городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 января 2021 г. № 2, от 22 марта 2021 г. № 87, от 7 декабря 2021 г. № 621, от 27 апреля 2022 г. № 183, от 30 августа 2022 г. № 428, от 30 января 2023 г. № 45):

пункт 2 признать утратившим силу;

в Правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских округов (приложение № 1), утвержденных указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 3 слова «Органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительные органы Чувашской Республики»;

в подпункте «и» пункта 11 слова «органами исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики»;

в абзаце втором пункта 13 слова «Орган исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительный орган Чувашской Республики»;

в пункте 20:

в абзаце шестом слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики»;

в абзаце восьмом слова «Органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительные органы Чувашской Республики»;

в абзаце третьем пункта 22 слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики»;

в абзаце первом пункта 25 слова «Органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительные органы Чувашской Республики»;

в пункте 26 слова «органами исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительными органами Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики – О. Николаев

